Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-03-2023
Insolventienummer F.01/22/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217548:F001
Datum uitspraak 01-02-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr L.C.H.]J. Hox

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Wilde Betonwerken BV 02-03-2022
1

Gegevens onderneming

Loonseweg 16 02-03-2022
5527 AC HAPERT 1

Activiteiten onderneming

Failliet richtte zich met name op het leggen van betonviloeren, zowel als 02-03-2022
aannemer en onderaannemer. De heer De Wilde is enig bestuurder en 1
aandeelhouder van failliet. De onderneming van failliet is sinds januari 2022

gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 220.099,00

Toelichting financiéle gegevens

Op dit moment is de administratie van Failliet nog niet beschikbaar. De 02-03-2022
gegevens zijn afkomstig uit de enige gedeponeerde jaarrekening, die over het 1
jaar 2019.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=87861e00-3584-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

N.v.t.

Boedelsaldo

€0,00

€ -10,60

Verslagperiode

van
1-2-2022
t/m

1-3-2022

van
2-3-2022
t/m

31-8-2022

van
1-9-2022
t/m

1-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

58 uur 36 min

121 uur 18 min

13 uur 6 min

193 uur 0 min

02-03-2022

1

02-03-2022
1

02-03-2023
3

02-03-2022
1

02-09-2022
2

02-03-2023
3



Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode is eerst gebruikt om in contact te komen met de 02-03-2022
bestuurder van failliet. Deze verbleef op moment van het faillissement in het 1
buitenland.

De curator heeft vervolgens de activa van failliet, afspraken gemaakt met de
pandhouder, de diverse procedures geinventariseerd, de huur beéindigd en de
eerste delen van de ontvangen administratie onderzocht.

De afgelopen periode is besteed aan het opleveren van het gehuurde. De 02-09-2022
curator heeft voorts afspraken gemaakt ten aanzien van een lopende 2
procedure. Tevens is de administratie aan een onderzoek onderworpen en

heeft de curator op basis daarvan besloten de bestuurder van Failliet in rechte

te betrekken.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer De Wilde. 02-03-2022

1

1.2 Lopende procedures

Failliet is voor het faillissement in conflict geraakt met een aantal 02-03-2022
opdrachtgevers. In dat kader is sprake van een aantal aanhangige rechtelijke 1
procedures. De curator heeft zich reeds gewend tot de advocaat van failliet en

zal de komende tijd onderzoeken of de procedures worden voortgezet en

onder welke voorwaarden dat zou kunnen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringstussenpersoon is aangeschreven. Het is niet noodzakelijk om 02-03-2022
de verzekeringen te continueren nu de bedrijfsactiviteiten reeds zijn gestaakt. 1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand te Hapert. De curator heeft de huur met 02-03-2022
machtiging van de rechter-commissaris en inachtneming van drie maanden 1

opzegtermijn opgezegd. De curator en verhuurder streven echter naar een
eerdere beéindiging van de huur en oplevering van het gehuurde, namelijk in
maart 2022.

Het gehuurde is op 1 april 2022 opgeleverd aan de verhuurder. De bestuurder 02-09-2022
van Failliet was daarbij niet aanwezig evenmin heeft hij conform afspraak het 2
gehuurde leeggeruimd. Hierdoor is de schuldenlast toegenomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is — aldus de bestuurder — ontstaan door een ongelukkige 02-03-2022
samenloop van omstandigheden en met name door de diverse geschillen met 1
opdrachtgevers waardoor liquiditeitsproblemen zijn ontstaan. De opgegeven

oorzaak wordt nog nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-03-2022
1

0

Toelichting

Mogelijk was alleen de bestuurder in dienst van failliet. De bestuurder is
ontslag aangezegd.

02-09-2022
Toelichting
2
Er is niet gebleken van andere personeelsleden dan de bestuurder van Falilliet.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-03-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-2-2022 1 Zekerheidshalve is ontslag aangezegd.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkt aantal bedrijfsmiddelen € 3.750,00 € 1.875,00
totaal € 3.750,00 € 1.875,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er was sprake van een beperkt aantal roerende zaken. Op deze roerende
zaken rustte een pandrecht van een financier (zie hierna punt 5.3). De curator
heeft de aangetroffen zaken geinventariseerd. De zaken zijn onderhands
verkocht voor EUR 3.750,00 (inclusief BTW) aan de Kroatische onderneming
van de bestuurder van failliet. De helft van de netto-opbrengst komt conform
afspraak toe aan de pandhouder.

De Kroatische onderneming van de bestuurder van Failliet heeft de koopprijs
niet voldaan. Volgens de taxateur zijn de activa nagenoeg waardeloos, zodat
veilen niet opportuun is. Deze roerende zaken zijn achtergelaten in het
gehuurde. De pandhouderis op de hoogte gebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was de onderneming gestaakt en bleek er geen sprake
meer te zijn van reéel onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-03-2022
1

02-09-2022
2

02-03-2022
1

02-03-2022
1

02-03-2022
1

02-03-2022
1

02-03-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 152.654,99 € 0,00 € 0,00
totaal € 152.654,99 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op de debiteurenlijst staan vijf debiteuren vermeld. Met drie van de vijf
debiteuren bestaat een dispuut. Failliet is met één van deze drie debiteuren,
de grootste van omvang, in een procedure verwikkeld. Een andere debiteur
heeft niet gereageerd op sommatiebrieven. De laatste debiteur is zelf
eveneens failliet verklaard. De vorderingen op de debiteuren zijn verpand. Met
de pandhouder vindt nog overleg plaats.

Uit de administratie volgt dat failliet een rekening-courantvordering heeft op de
bestuurder van Failliet. De curator heeft de bestuurder gesommeerd om tot
betaling van de openstaande rekening-courantvordering over te gaan. De
bestuurder betwist de vordering, maar levert daarvoor geen (toereikende)
onderbouwing. Om die reden heeft de curator besloten de bestuurder in rechte
te betrekken en het privéfaillissement van de bestuurder aan te vragen. De
bestuurder en diens advocaat zijn vervolgens met de curator in
onderhandeling getreden over (de betaling van) de rekening-courantvordering.
Partijen hebben derhalve besloten tot aanhouding van het
faillissementsverzoek voor een periode van twee weken.

Met de Bestuurder van Failliet is op hoofdlijnen overeenstemming bereikt
over een regeling onder bepaalde voorwaarden. De Bestuurder is de
voorwaarden niet nagekomen. Het is om die reden dat de
failissementsaanvraag is doorgezet. De Bestuurder van Failliet is vervolgens
privé failliet verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de debiteurenlijst en de lopende procedures.

(Vervolg)werkzaamheden in het kader van de (aanhouding van de)
failissementsaanvraag van de bestuurder van failliet. Correspondentie met de
(advocaat van de) bestuurder terzake de (onderhandelingen over de) betaling
van de rekening-courantvordering.

Incasso van de vordering op de Bestuurder van Failliet alsmede de daarmee
samenhangende faillissementsaanvraag.

02-03-2022
EE
02-09-2022
& 2
02-03-2023
[ 3
02-03-2022
mE1
02-09-2022
| 2
02-03-2023

mE3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-03-2022
€62.117,53
1
Toelichting vordering van bank(en)
New 10 is de belangrijkste financier van failliet. New 10 heeft EUR 61.857,40 te
vorderen. Daarnaast was er een negatief saldo van EUR 260,13 op de ING
Bankrekening van failliet.
Aanschrijven van de banken en andere financiers. Overleg met de gemachtigde
van New10 over het uitwinnen van de zekerheden.
5.2 Leasecontracten
Failliet heeft of had diverse voertuigen in de lease. Voorafgaand aan het 02-03-2022
faillissement zijn een aantal van die voertuigen afgebrand en het laatste 1

voertuig staat van in Oekraine. De leaseovereenkomsten zullen, zo die niet al
zijn beéindigd, worden beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 heeft de gebruikelijke bancaire zekerheden bedongen op de activa van 02-03-2022
failliet. De pandrechten zijn rechtsgeldig gevestigd. Met de pandhouder is 1
overleg gaande over de uitwinning van de zekerheden en zijn afspraken

gemaakt over de verkoop van de aangetroffen roerende zaken.

Met andere zekerheidsgerechtigden is de curator thans niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Eén pandhouder. 02-03-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. De 02-03-2022
bestuurder heeft verklaard dat de zaken reeds zijn verwerkt in betonvloeren. 1
De partijen zijn geinformeerd.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 02-03-2022
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 02-03-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met New10.

Met pandhouder New 10 was afgesproken dat de helft van de netto-opbrengst
van de roerende zaken aan haar zou toekomen. De pandhouder is
geinformeerd over de wanbetaling.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

02-03-2022
1

02-03-2022
1

02-09-2022
2

02-03-2022
1

02-03-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De Bestuurder van Failliet is privé failliet verklaard. Een nader onderzoek is
zodoende niet langer opportuun.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 13 juli 2021. Andere
jaarrekening zijn niet gedeponeerd. Aan deze verplichting is zodoende niet
voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De Bestuurder van Failliet is privé failliet verklaard. Een nader onderzoek is
zodoende niet langer opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk in onderzoek.

Toelichting

De Bestuurder van Failliet is privé failliet verklaard. Een nader onderzoek is
zodoende niet langer opportuun.

02-03-2022
=R
02-03-2023
E 3
02-03-2022
=
02-03-2022
=R
02-03-2022
=g
02-03-2023
K 3
02-03-2022
=R
02-03-2023
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Zoals gebruikelijk in onderzoek.

Toelichting

De Bestuurder van Failliet is privé failliet verklaard. Een nader onderzoek is

zodoende niet langer opportuun.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.265,50
Toelichting

vordering verhuurder

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 125.573,00

€ 150.206,00

€ 174.319,00

8.3 Pref. vord. UWV

02-03-2022
EE
02-03-2023
EE
02-03-2022
mE1
02-03-2022
E1
02-03-2022
mE1
02-03-2022
EE
02-09-2022
& 2
02-03-2023
[ 3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.900,00
Toelichting

kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

28

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 163.626,27

€ 398.385,80

€ 399.657,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteurenadministratie is aangeleverd door bestuurder van failliet. Op
basis van deze crediteurenlijsten zijn de crediteuren aangeschreven.

02-03-2022

1

02-03-2022
1

02-09-2022
2

02-03-2023
3

02-03-2022

1

02-09-2022

2

02-03-2023
3

02-03-2022

1

02-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. All Concrete Floors BV ("AC Floors")
2. Natuurlijk persoon X
3. Jansen Beton BV ("IB")

9.2 Aard procedures

1. Failliet vordert van AC Floors betaling van openstaande facturen. In
reconventie vordert All Concrete Floors BV schadevergoeding.
2. Natuurlijk persoon X heeft een schadevordering ingesteld tegen failliet.

9.3 Stand procedures

1. De procedure met AC Floors is geschort tot 16 maart a.s. om de curator
op te roepen.

2. De procedure door X is ingeleid bij de kantonrechter in plaats van de
rechtbank. De procedure is zodoende verwezen naar de rechtbank en zal
daarna worden geschorst ex artikel 29 Fw.

3. De procedure tegen JB staat voor vonnis. Gezien het bepaalde in
artikel 30 Fw zal dit vonnis nog worden gewezen.

1. In de procedure tegen AC Floors is na een comparitie van partijen een
tussenvonnis gewezen. In de procedure is komen vast te staan dat AC
Floors de vordering van Failliet ad EUR 53.587,27 (exclusief rente en
kosten) erkent. AC Floors stelt echter een tegenvordering te hebben uit
hoofde van schade, welke vordering kan worden verrekend. De
rechtbank heeft in het tussenvonnis ook vastgesteld dat Failliet
aansprakelijk is voor de schade van AC Floors, maar dat de hoogte van
die schade nog onbekend is. De Rechtbank zal nu een deskundige
aanstellen om de omvang van de schade te laten vaststellen.

1. Partijen zijn nog in afwachting van de benoeming van de deskundige.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator dient zich nog een nader beeld te vormen over de aanhangige
procedures aan de hand van de processtukken en inlichtingen van de
bestuurder en zijn advocaat. Hierbij is het tevens de vraag of de pandhouder
de procedures wil overnemen.

02-03-2022
EE
02-03-2022
EE
02-03-2022
mE1
02-09-2022
| 2
02-03-2023
[ 3
02-03-2022
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de aanhangige procedures en 02-03-2022
disputen met debiteuren nader beoordelen en, zo nodig, nadere afspraken 1

maken hierover met de pandhouder. Na ontvangt van de debiteuren-en

crediteurenlijsten zullen deze partijen worden aangeschreven. Ook zal de

komende periode de administratie worden onderworpen aan een

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal (vervolg)werkzaamheden verrichten in het kader van de 02-09-2022
failissementsaanvraag van en onderhandelingen met de bestuurder. Voorts 2

zal de curator in de komende periode de administratie verder onderzoeken.

Voortzetten procedure AC Floors en afwachten uitkomsten privé faillissement 02-03-2023
van de bestuurder van Failliet. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.v.t. 02-03-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-6-2023 02-03-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


